проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПЯТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

      от  17 мая 2017 года                                                                                          №
с. Красноборск
О внесении изменений в Положение
«О звании «Почетный гражданин
муниципального образования
 «Красноборский муниципальный район»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Красноборский муниципальный район»,  Собрание депутатов  РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О звании «Почетный гражданин муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов от 22 марта 2012 года № 13, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3 Общественная комиссия формируется в составе не более 16 человек.

Кандидаты в состав общественной комиссии представляются главой МО «Красноборский муниципалоьный район» и Собранием депутатов МО «Красноборский муниципальный район» (далее – Собранием депутатов), при этом, как правило, количество кандидатов, предлагаемых главой МО «Красноборский муниципальный район», не должно превышать 5 человек, Собранием депутатов - 4 человека. Дополнительно в состав Общественной комиссии включаются главы муниципальных образований-поселений».
1.2. Пункт    2.10.дополнить следующим предложением:

«Присвоение звания посмертно в квоту не включается».
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                  В.П. Пулькина

Глава  муниципального  образования

          В.С. Рудаков